Permanente e área não edificável. 

§ 3º As áreas previstas neste artigo poderão ser objeto de permutas efetuadas para implantação de 

equipamentos comunitários em outras áreas. 

§ 4º Os loteamentos destinados ao uso industrial, cujos lotes forem maiores que 15.000,00 m² 

(quinze mil metros quadrados), terão o percentual de áreas públicas, isentos dos índices fixados 

neste artigo. 

§ 5º As áreas mencionadas neste artigo deverão ter acesso por via oficial de circulação de veículos. 

§ 6º As Áreas Verdes de Lazer devem estar localizadas, preferencialmente, junto às áreas destinadas